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Anledning till förundersökningen 

Förundersökningen är utförd med syfte att vara underlag för sakkunnigutlåtande samt beslut om 
vidare utredning. Inom Räddningstjänsten Syd kan förundersökning vara en del av en 
olycksundersökning. Olycksundersökningar utförs enligt Lagen om skydd mot olyckor (2003:778) 
och har bl a syftet att presentera en trolig orsak till olyckan, beskriva förloppet samt att presentera 
åtgärdsförslag för att försöka förebygga att en liknande olycka inträffar igen och om den skulle göra 
det, försöka mildra konsekvenserna. 
 
Förundersökningen är beställd av Ulf Bergholm. 
 

Beställning/uppdrag 

Förundersökningen ska vara underlag till beslut om vidare utredning, eventuellt förslag till åtgärder 
och sakkunnigutlåtande. 
 

Byggnad/Objekt 

Byggnaden är ett flerbostadshus uppförd 1954 i tre plan. Byggnadens brandtekniska klass motsvarar 
Br 1 vilket innebär att varje lägenhet är avskild i brandteknisk klass EI 60 mot övriga lägenheter 
d.v.s. skall kunna motstå brand i minst 60 minuter. Dock är dörren in till den aktuella lägenheten 
brandtekniskt oklassad.  

Beskrivning händelse  

Enligt insatsrapport och polisanmälan hade brand uppstått i olja i en kastrull på spisen i den aktuella 

lägenheten och grannar som upptäckte branden tog sig in i lägenheten och släckte.  

Beskrivning skador  

Brandskador fanns på fläkt, inredning samt tak vid spisen (foto 1 och 2), sot- och rökskador i köket 

och resterande rum i lägenheten. Ett brännmärke fanns också på golvet i köket troligen orsakat av 

den varma kastrullen (foto 3). 

Trolig orsak  

Branden har troligen orsakats av att någon lämnat en kastrull med olja oövervakad på en påslagen 
spisplatta. 

Utredarens reflektioner och förslag på vidare åtgärder/hantering 

Ingen vidare utredning eller åtgärder föreslås. 
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Foto 1 visar skador i köket ovanför spisen 
 
 

 
Foto 2 visar skador i köket 
  



 

  

 

 
Foto 3 visare brännmärke på golvet, troligen efter den varma kastrullen 




